
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 143 del 28-02-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 143

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 33 del 28-02-2020

OGGETTO:BIBLIOTECA COMUNALE: DEFINIZIONE DEI PROGETTI DI PROMOZIONE ALLA
LETTURA ANNO 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di febbraio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 143 del 28-02-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione n. 2 del 02.01.2020 con la quale, tra l’altro, è stato stabilito di affidare
all'Associazione Archeoclub sez. di Montegiorgio la gestione della Biblioteca Comunale intitolata a Mons.
Germano Liberati per l’anno 2020 a decorrere dal  07.01.2020 e fino al 31.12.2020, alle stesse modalità di
espletamento del servizio già attuate nel corso dell’anno 2019 riconoscendo all’Associazione Archeoclub
d’Italia sezione di Montegiorgio un compenso di € 14.000,00 iva compresa per la gestione della biblioteca
negli orari e secondo le modalità descritte nella convenzione;

Dato atto che l’Associazione Archeoclub d’Italia sezione di Montegiorgio che è stata incaricata della gestione
della biblioteca per l’anno 2020 ed ha, tra i compiti in convenzione, anche quelli indicati al punto 3) “Nella
gestione sono comprese le attività di prestito libri, di custodia della struttura e del patrimonio librario, di
apertura al pubblico, di aggiornamento mediante classificazione dei titoli a mezzo del programma Sebina
Produx e di promozione alla lettura di gestione del nuovo programma informatico on line del Polo S.B.N.
secondo le indicazioni fornite dai tecnici incaricati dalla Provincia  e di promozione alla lettura nonché  di
servizio di Punto Informativo Turistico da svolgere all’interno della biblioteca nei giorni e negli orari di
apertura della stessa”, tra i quali si evidenzia proprio la promozione alla lettura;

Sentito l’Assessore alla Cultura e il dirigente scolastico per quanto riguarda i progetti di promozione alla
lettura destinati agli alunni dell’Istituto Scolastico Comprensivo G. Cestoni di Montegiorgio;

Visto il Decreto del Sindaco n.11 del 24.12.2019 con il quale, tra l’altro,  veniva conferito l’incarico alla
sottoscritta in qualità di  Responsabile dell’area Affari Generali (area che ricomprende il servizio Biblioteca
comunale);

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per la disciplina di Contratti del Comune;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di richiamare e approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.

2) Di realizzare in collaborazione con l’Archeoclub d’Italia sezione di Montegiorgio i seguenti progetti di
promozione alla lettura per l’anno 2020:
- CARO DIARIO…TI CONSIGLIO QUESTO LIBRO rivolto agli alunni della scuola primaria e secondaria di 1°
grado;
- FEROCI LETTORI D’ESTATE 2020 rivolto agli alunni della scuola primaria
- IL MAGGIO DEI LIBRI rivolto a tutta l’utenza
- NATI PER LEGGERE rivolto ai bambini da 0 a 6 anni Sviluppato assieme all’Associazione Culturale
Pediatri, l’Associazione Italiana Biblioteche e il Centro per la Salute del Bambino, il programma è presente in
tutte le regioni italiane. Propone gratuitamente alle famiglie con bambini fino a 6 anni di età attività di lettura
che costituiscono un’esperienza importante per lo sviluppo cognitivo dei bambini e per lo sviluppo delle
capacità dei genitori di crescere con i loro figli.
- MOSTRA DEL LIBRO PER RAGAZZI “LIBROVIVO EDIZIONE 2020”
- INIZIATIVE in occasione del centenario della nascita di Gianni Rodari;
- ALTRE INIZIATIVE che potrebbero essere individuate nel corso dell’anno;

3) Di provvedere alla  pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti
di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69;

4) Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 143 del 28-02-2020  Pagina 3

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 143 del 28-02-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 28-02-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 09-02-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 09-02-2021 al 24-02-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 241    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


